2023年2月28日

各 位

会社名 栗田工業株式会社

代表者 代表取締役社長   門田 道也

（コード番号 6370 東証プライム）

問合せ先 総務部長      当流谷 真

（TEL  03-6743-5068 )

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

当社は、本日開催した取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 異動の理由

 当社グループは、企業理念、企業ビジョンの実現を目指し、本年 4 月から５カ年の新中期経営計画をスター

トします。これを機に経営体制を変更し、現中期経営計画で築いたグローバルでの事業基盤を礎に、社会課題の

解決に貢献するサービス事業の拡大と新事業の創出をさらに加速させ、当社グループの持続的･長期的な成長を

目指してまいります。

２． 異動の内容

氏 名 新 役 職 現 役 職

門田 道也

（かどた みちや）
代表取締役会長 代表取締役社長

江尻 裕彦

（えじり ひろひこ）
代表取締役社長

代表取締役専務取締役

国内営業本部長 兼 ケミカル事業管掌

３．新任代表取締役社長の略歴

添付資料のとおり。

４．就任日

 2023年4月1日

以 上

＜添付資料＞

新任代表取締役社長の略歴

氏名（生年月日） 略歴 所有株式数※

えじり  ひろひこ

江尻 裕彦

1962年10月6日

（満60歳）

1985年3月

1985年4月

2005年4月

2011年4月

2013年6月

2014年4月

2014年6月

2016年4月

2016年6月

2018年4月

2019年4月

2020年4月

2021年6月

2022年4月

東京水産大学（現 東京海洋大学） 水産学部

海洋環境工学科卒業

当社入社

クリタ・ヨーロッパGmbH代表

ケミカル事業本部 第二部門 コンビナート営業部長

ケミカル事業本部 事業管理部長

当社執行役員

ケミカル事業本部 営業第一部門長

経営企画室長

当社取締役

グループ生産本部長

当社常務取締役

グループ生産本部長 兼 プラント事業管掌

当社代表取締役専務取締役（現任）

国内営業本部長 兼 ケミカル事業管掌（現任）

16,900株

※所有株式数は、2022年12月31日時点。役員持株会での持分が含まれています。